piurns ab officio et beneficio suspendi d3.c.p.  
uenit. de fideiul. c. inter dilectos. de excef. pla. 7  
ca. querelam. de iureiuran.

**P**ersonalitas significat p has dictōes. tu mihi  
ego tibi 7c. cū alio significato qd̄. pbabiliter cō-  
cludit. 7 si nullo mō pcludit tūc ē impersonalitas  
quia actū viciat. put rō dicitur. v. g. **A**go q̄ p̄li-  
tuas te mihi solutūm debitu a ticio. r̄ndes imp  
sonaliter dicēdo satisfiet tibi ab illo. vel simplici-  
ter satisfiet. hec impersonalis significat te nō con-  
stituerē mihi 7 q̄ nulla sit obligatio. autē. si qn̄  
4. de p̄li. pe. **R**ō. quia hec verba nō significant  
aliū obligari. nā aliū obligatō nō pōt. nec  
verisimile ē quē iactare suū. l. cū de indebito. ff.  
de pba. fa. l. arceanus. ff. de ac. et ob. vbi non fit  
facilis interpretatio p obligatōne. 7. l. stipulor  
ista. §. si q̄s ita. ff. de ob. obl. nā cōmuniter quis  
sibi acquirere cupit. itēo verisimiliter stipulās  
vult acquirere sibi. quare licz quis dicēdo. pmit-  
tis. r. nō exprimet verbū mihi vel tibi. 7 alter re-  
spōdet nō dicēdo tibi: tñ illa verba mihi et tibi  
suplētur et sufficiēt intelligit̄ur p̄pter cām di-  
ctā. vt in. l. stipulor. p̄alle. **I**tē si quis stipulatur  
r. dare sibi. alter r̄ndet dari. s̄ nō dicit a me. va-  
let stipulatō. l. si. §. si. ff. de cer. peta. 7. l. illa stipu-  
la. ff. de ver. ob. 7 ē sensus. q̄ dabit p̄ ipm̄. pmit-  
tentē vel p̄ aliū quia hoc significat illud verbū  
impersonale passiuū dari. **E**t quo sequitur. q̄ nō  
ē obligatus ad dare. s̄ tenetur ad factū p̄ quod  
dēt. secus i illo qui p̄mittit dare. quia tenet rez  
accipiētis facē. quia verbū hoc importat qd̄ ip̄e  
dabit. **E**t si diceret. beres qui inlit̄ facere q̄ ti-  
cuis cētū habeat tenet p̄ se dare. l. si beres. ff. de  
le. j. ita vidē in p̄posito q̄ p̄mittēs dari debeat p̄  
se dare. **R**̄ndetur q̄ hoc verbū habeat solutū hoc  
p̄trariū qd̄ significat iure dominiū. s̄ ex promissi-  
one nō trāffertur dominiū. §. 7c. **I**tē testator le-  
gauit ticio suos quos ip̄e testator manumittere  
nō poterat vt manumitterētur manumitti non  
p̄nt. hec impersonalitas significat q̄ legatari⁹ ser-  
uos nō habebit s̄ r̄manebūt penes heredē. vt. l.  
si quis. ff. de le. ij. **S**ecus si diceret vt manumit-  
teret. quia tūc remanerēt penes legatarium. l. si  
quis eū quē. ff. de p̄di. et de nō. **R**ō. q̄ ex signifi-  
cato vbi p̄sonalis imponit onus legatoris et si  
nō tenet onus. emolimentū penes eū tñ remane-  
bit et sic de alijs.

**P**ertinere ad nos dicuntur que spectant aliquo  
titulo nō cā pignoris et q̄ n̄a nō sunt s̄ eē p̄nt.  
l. verbū punere. ff. de verbo. signi.

**P**ertinacia in malo p̄seuerātia in virtute d̄r.  
**A**ram p̄tinax d̄r valde tenēs vel imprudēter du-  
rus. irruocabilis. indocibilis et obstinat⁹. **F**m  
io. an. in cle. j. de sum. tri.

**P**etitio hereditatis oibus illis p̄petit. qui iure

veteri vel nouo beredes sunt vel sunt p̄tra pos-  
sessores vel p̄ beredes q̄ possidēt. nec p̄nt dicere  
quare possident veteri iure veluti. xij. tabularū  
vel ex testamēto nouo iure velut ex senatuscōsul-  
to. qui dō cū titulo possidēt hereditatē. nō tenen-  
tur petitiōe hereditatis nisi i t̄rbo casibz. vt si v̄  
ditoz nō apparet. vel modico disfraxit vel de p̄cio  
nō ē factus locupletior. q̄bz casibz vtilis petitiō  
hereditatis liberis cōpetit p̄tra testamētū gen-  
tū. et gentibz p̄tra testamētū liberoz. 7 fratri cō-  
tra testamētū fratris qui turpē p̄sonā instituit  
heredē hec autē de inofficioso vtilis ē. quia cōpe-  
tit a tpe adite hereditatis vsq̄ ad quinquenniū  
exberedato nō d̄no p̄tra scriptū heredē aditōne  
iā factum dominū.

**P**etitio hereditatis fideicommissoria p̄petit ei cui  
fideicommissoria hēditas restituit̄ ex senatuscon-  
sul. trebel.

**P**etitio hereditatis possessoria que dicit̄ bono-  
ru possessio infra annū vtilis datur emācipatis  
vel suis heredibus infra centum dies. ceteris vsq̄  
q̄ ad. xxx. annos periurat. inlti. de bo. poss. in.  
§. liberis.

**P**obilatrophum idē ē quod salarium.

**P**ignus est res mobilis vel se mouens apud  
creditorē a debitoze tradita et collata ad p̄stā-  
dum securitatē et de soluendo debito vel ad im-  
plendo p̄missio. **E**t sic pignus est res obligata  
p̄ debito ad securitatem creditoris. 7 dicit̄ a no-  
mine pugnis. quia pugno vel manu traditur.  
et p̄sistit in re mobili p̄prie quā ypotheca sit p̄  
p̄rie obligatō rei immobilis. **E**t d̄r ypotheca ab  
ypos qd̄ ē sub et thesis positō quasi suppositio.  
**I**tē pignus fm̄ p̄p̄iā ē qd̄ datur propter rē cre-  
ditā. que dum redditur statim pignus aufertur  
cuius possessionem ad tempus solum p̄sequitur  
creditor. ceterum dominiū penes debitozem ē  
et ponit idem differentiam dicēdo. pignora na-  
torum dicuntur pignora rerum. subdens s̄ vera  
q̄ pfundit auctoritas lectoris.

**P**ignus p̄torium dicitur illd̄ quod alicui a iu-  
dice dat̄ pro maiori securitate rei petite 7 adiu-  
dicare vide. l. si decreto. l. qui po. i pig. ba. 7. l.  
. j. de p̄. pig.